



192

1/2013

<b>ÖSTERÅKERS KOMMUN</b> KOMMUNSTYRELSEN
2013 -02- 0 1
D.nr: KS 2013/20-101 (1)

Interpellation

Till kommunstyrelsens ordförande, Michaela Fletcher Sjöman (M)

## Samhällsbyggnadsförvaltningens svar efterlyses på revisorernas rapport

Revisorernas granskning av avtalsuppföljningen inom samhällsbyggnadsförvaltningen har behandlats i kommunstyrelsen och lämnas här i Kommunfullmäktige som ett anmälningsärende. Vill vi få upp revisorernas uppföljning för diskussion i Kommunfullmäktige så måste vi ställa frågor på detta sätt.

När revisorernas rapport angående granskning av avtalsuppföljning inom Samhällsbyggnadsförvaltningen kom upp för behandling i Kommunstyrelsen så saknade vi i ärendet kommentarer/synpunkter från den berörda förvaltningen. Vi efterlyste detta i kommunstyrelsen eftersom vi anser att svar, kommentarer från berörda förvaltning bör i dessa ärenden bör ingå som en ren självklarhet. Vi blev hänvisade till att dessa fanns inbakad i revisionens rapport, dock ej synliga att se. Vi yrkade på en återremiss för att få synlig del av Samhällsbyggnadsförvaltningens syn på revisorernas rapport. Vi fick tyvärr inte gehör för återremissen. Därmed kom inte Kommunstyrelsens ledamöter att få del av Samhällsbyggnadsförvaltningens svar på revisorernas rapport.

Det är svårt att se det rationella i att inte låta de förtroendevalda få del av en berörd förvaltnings synpunkter, varför vi på detta sätt ställer följande frågor;

- 1) Varför har vi hitintills inte fått höra Samhällsbyggnadsförvaltningens syn på revisorernas rapport?
- 2) Vad svarade Samhällsbyggnadsförvaltningen på revisorernas rapport ?

För Socialdemokraterna

Ann-Christine Furustrand



19  
6

2/2013

<b>ÖSTERÅKERS KOMMUN</b> <b>KOMMUNSTYRELSEN</b>
2013 -02- 0 1
D.nr: KS 2013/20-101 (2)

### Interpellation

Helena Jungenstam, (M)  
ordf Socialdemämnden

2013-01-17

## Nolltolerans mot vräkning som berör barn

Hur skapar vi nolltolerans i Österåker mot vräkning som berör barn ?

Hur fungerar kommunens rutiner för att motverka att barn berörs av vräkning från sina hem?

Vad behöver förbättras för att förhindra att barn i Österåker blir berörda av vräkning?

Kronofogden för på regeringens uppdrag statistik över antal barn som berörs av vräkningar. Trots regeringens nollvision så ökade antalet berörda barn under både 2010 och 2011.

I 155 av landets 290 kommuner, så berördes inga barn av verkställda avhysningar, Men i några län däribland i vår region där ökar antalet barn som berördes av vräkning. I Stockholm berördes 160 barn under 2012 jämfört med 126 barn under 2011. Enligt kronofogdemyndighetens uppgifter hade Österåker inga berörda barn 2011, men under 2012 har 4 barn berörts av verkställda avhysningar.

Varje vräkning som drabbar ett barn är naturligtvis en tragedi. Barnets trygghet rycks undan och hemmet ersätts kanske med ett eller flera tillfälliga boenden. Vägen tillbaka till ett eget hem kan vara lång. Det är därför oerhört viktigt att i så hög grad som möjligt undvika vräkning av familjer med barn. Då gäller det att agera i tid och att kontakt etableras mellan fastighetsägare och socialtjänsten. Socialtjänsten måste ges möjlighet att kunna ta tag i situationen, innan fastighetsvärden hinner verkställa vräkningen.

Skulle det vara möjligt för Österåkers kommun att komma överens med fastighetsägarna i Österåkers kommun om att en vräkning inte verkställs innan socialtjänsten har gets rimlig tid och möjlighet att agera. Vi socialdemokrater anser att den möjligheten borde prövas och hoppas att du i din egenskap av socialnämndens ordförande vill medverka till att på detta sätt skapa en nolltolerans mot att barn berörs av vräkning från sina hem här i vår kommun.

För socialdemokraterna

  
Ann-Christine Furustrand